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 1. VILLEROY et BOCH. 
Modèle Tivoli. 
Série de douze assiettes de présentation en 
porcelaine à décor de labyrinthe. 
D. 30,5 cm.  

150 / 200 € 

  

 2. JAMET-SEIGNOLLES à Limoges. 
Série de douze assiettes de présentation en 
porcelaine grise à filet or.   
D. 30 cm.  

80 / 120 € 

  

 3. SAINT-LOUIS. 
Modèle Thistle. 
Partie de service de verres en cristal taillé et 
rinceaux dorés, comprenant :  
- cinq verres à eau (H. 18 cm). 
- six verres à vin (H. 16 cm). 
- six flûtes à champagne (H. 19 cm).  

400 / 500 € 

  

 4. SAINT-LOUIS. 
Modèle Thistle. 
Paire d'aiguières en cristal taillé et rinceaux 
dorés. 
H. 33 cm.  

150 / 200 € 

  

 5. BACCARAT, XXe.  
Girandole à trois feux de lumière en cristal 
moulé ornée de pampilles. 
47 x 32 x13 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 6. VILLEROY et BOCH. 
Modèle Flora.  
Série de douze assiettes de présentation en 
porcelaine à décor de fleurs.  
D. 30,5 cm.  

100 / 150 € 

  

 7. Roulette de bistrot en fonte et laiton, le 
cadran circulaire gradué des scores, le fond à 
décor fixé sous-verre d'une scène de taverne 
"Au Moulin Joli", la base à décor feuillagé 
formant pyrogène. 
Fin XIXe. 
33 x 16,5 x 12 cm.  

200 / 300 € 

  

 8. Max Le VERRIER (1891-1973). 
Le Chimpanzé. 
Sculpture en bronze patiné formant veilleuse, 
présenté sur un socle en marbre vert de mer. 
H. 17 cm. 
Note : L'artiste avait pris pour modèle le singe 
Boubou du Jardin des Plantes.  

150 / 200 € 

  

 9. François-Théodore LEGRAS (1839-1916). 
Paire de vases en verre multicouches dégagé à 
l'acide à décor de paysages lacustres. 
H. 20 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 10. LIMOGES. 
Série de douze petites assiettes à pain en 
porcelaine blanche, bleu de four et or, la 
bordure soulignée d'une monture en argent 
doré ciselé de filets rubanés. 
Fausse marque de Sèvres au revers. 
D. 15,5 cm. 
(usures de dorure). 
 
  

100 / 150 € 

  

 11. Thomas François CARTIER (1879-1943). 
Veilleuse en régule à décor d'ours polaire 
appuyant ses pattes sur une tulipe en forme 
d'iceberg. 
28 x 23 x 12 cm. 
(restauration à une pointe de l'iceberg). 
  

80 / 120 € 

  

 12. SAINT-LOUIS. 
Important vase en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
Signé à la pointe et étiquette de la marque.  
  

50 / 80 € 
 

  

 13. HERMÈS, Paris. 
Modèle Cocarde de soie. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome, comprenant : 
- douze assiettes de présentation (D. 27 cm). 
- douze assiettes plates. (D. 25, 5 cm). 
- douze assiettes creuses. (D. 23 cm). 
- douze assiettes à entremet. (D. 22 cm). 
- douze assiettes à dessert. (D. 19 cm). 
- plats de service dont soupière couverte, deux 
légumiers, deux saladiers, un plat à tarte, une 
saucière et son présentoir, deux dessous de 
bouteille et trois plats circulaires.  
Soit 73 pièces présentées dans 17 boîtes de la 
marque (certaines avec des traces de scotch).  
(légères usures sur le couvercle).  

2000 / 3000 € 

  

 14. Lanterne à pans coupés en métal, verres 
colorés et lithophanies en biscuit portant un 
cachet "lithophanie française". 
28 x 16 x 16 cm.  

100 / 150 € 
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 15. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, les spatules chiffrées 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 25,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze petites cuillères à café (L. 14 cm). 
- douze cuillères à moka (L. 12 cm). 
- quatre couverts à mignardises. 
M.O. : différents. 
Poids : 3897 g. 
 
On y joint : 
- douze couverts à poisson et couvert de service, 
les lames en argent, poinçon Minerve, les 
manches en ivoirine. 
L. 18,5 et 20 cm. 
- trois couverts de service à découper en argent 
fourré et métal. 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
23,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
  

1500 / 2000 € 

  

 16. Adolphe PETIT-MONSIGNY (Sculpteur actif 
dans la première moitié du XXe siècle). 
Lampe de table à base rectangulaire d'où 
s'élève un perroquet tenant entre ses pattes 
une tulipe en verre marmoréen orangé et violet. 
Signée sur la base. 
33 x 22,5 x 10,5 cm. 
(petits éclats à la base de la tulipe).  

200 / 300 € 

  

 17. Adolphe Jean LAVERGNE (act. 1863-1928). 
Charmeur de Lézards. 
Épreuve en bronze à patine cuivrée.  
Plaque de titre sur la base. 
H. 17 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 18. MONT BLANC. 
Parure Meisterstück laqué rouge et doré 
comprenant un stylo-plume, la plume en or 18k 
et un roller. 
L. 13,5 et 14 cm. 
On y joint : 
- MONT BLANC, un stylo-plume laqué noir. 
Le tout présenté dans un étui en cuir noir de la 
marque.  

100 / 150 € 

  

 19. CHRISTOFLE. 
Modèle MARLY. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 17 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 16 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- neuf fourchettes à huitres (L. 15 cm). 
- douze couverts de service dont louche, 
poissons, pelle, couteau à fromage, cuillère à 
sauce, etc... 
(légères usures, traces de rouille).  

300 / 500 € 

  

 20. HAVILAND à Limoges, France. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine blanche à filet or, le pourtour 
godronné comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 19,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 19 cm). 
- 12 tasses à thé et 12 sous-tasses. 
- 11 tasses à café et 12 sous-tasses. 
- 1 pot à lait et 1 sucrier couvert. 
- plats de service dont soupière, saladier, 
raviers, saucière, etc...  

300 / 500 € 

  

 21. ROYAL DUX BOHEMIA. 
Coupe formant vide-poche en porcelaine 
figurant une femme assise et deux oiseaux. 
21 x 23,5 x 20 cm.  

80 / 120 € 

  

 22. BACCARAT. 
modèle Cote d'Azur. 
Carafe en cristal. 
H. 28 cm. 
(très infimes égrenures à l'intérieur du 
bouchon).  

50 / 60 € 
 

  

 23. BACCARAT. 
Modèle CASINO. 
Shaker en cristal taillé. 
Estampille. 
H. 24 cm. 
(infimes éclats au bouchon).  

50 / 60 € 
 

  

 24. VILLEROY & BOCH 
Série de neuf verres sur pied à dégustation en 
cristal. 
H. 21,5 cm.  

60 / 80 € 
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 25. BACCARAT. 
Modèle RECAMIER. 
Partie de service en cristal doré et gravé de 
rinceaux feuillagés comprenant : 
- huit verres à cognac (H. 9,5 cm). 
- six verres à alcool (H. 7,5 cm). 
- huit flûtes à champagne (H. 17,5 cm). 
- deux carafes et un seau à glaçons.  

200 / 300 € 

  

 26. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de huit verres à orangeade en cristal taillé. 
H. 12 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine de la marque.  

80 / 100 € 

  

 27. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Carafe à décanter en cristal taillé. 
H. 36 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine de la marque.  

50 / 80 € 

  

 28. SAINT LOUIS. 
Série de neuf coupes à anse à fruits en cristal 
taillé. 
Estampillées. 
4,5 x 12 x 9,5 cm. 
(modèles légèrement différents, une avec 
éclat).  

60 / 80 € 

  

 29. CARDEILHAC. 
Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat comprenant : 
- douze cuillères de table (L. 20,5 cm). 
- huit fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- cinq fourchettes à poisson (L. 19 cm). 
- six couteaux à poisson (L. 20,5 cm). 
Poids : 2428 g. 
(légèrement tordus, usures).  

600 / 800 € 

  

 30. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté , modèle 
uniplat comprenant : 
- dix fourchettes (L. 17 cm). 
- neuf cuillères (L. 17 cm). 
- cinq couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- quatre couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- trois fourchettes à poisson (L. 17,5 cm). 
- six couteaux à poisson (L. 19,5 cm). 
- quatre cuillères à glace (L. 13 cm). 
- douze piques à crustacés (L. 15,5 cm). 
- huit couverts de service dont cuillère à sauce, 
pelle, etc... 
(usures d'argenture). 
  

150 / 200 € 

  

 31. Boule d'escalier en cristal facetté et laiton 
ciselé. 
H. 15,5 cm. 
  

80 / 120 € 

  

 32. MONT BLANC. 
Modèle MEISTERSTUCK. 
Parure en bakélite noir et doré comprenant un 
stylo-plume, la plume en or 18k, et un stylo à 
bille. 
L. 13,5 et 14 cm. 
Présentés dans un écrin de la marque.  

150 / 200 € 

  

 33. CHRISTOFLE. 
Modèle CHINON. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet, comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- neuf couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
Présentée dans quatre coffrets de la marque et 
blister plastique.  

150 / 200 € 

  

 34. CHRISTOFLE. 
Série de huit assiettes de présentation en 
porcelaine, le pourtour sur fond vert marbré et 
filet noir. 
D. 31,5 cm.  

60 / 80 € 

  

 35. WEDGWOOD. 
Modèle Bone China. 
"Bicentenary Celebration". 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et motifs 
feuillagés comprenant : 
- douze assiettes de présentation (D. 27 cm). 
- huit assiettes plates (D. 22,5 cm). 
- huit assiettes plates (D. 20,5 cm).  

50 / 80 € 

  

 36. Cristallerie de Lorraine. 
Partie de service de verres en cristal taillé 
comprenant : 
- six verres à eau (H. 18 cm). 
- six verres à vin (H. 17,5 cm). 
- carafe (H. 37 cm). 
On y joint : 
- une cave à champagne (ou rafraichissoir à 
verres) en cristal taillé de Lorraine représentant 
un œuf ouvrant par moitié et découvrant un 
logement en métal pour les six flûtes. 
L'ensemble présenté dans cinq cartons 
d'origine.  

200 / 300 € 

  

 37. Important voilier en bois, laiton et tissu. 
132 x 108 x 18 cm. 
(infimes petits éclats de peinture).  

100 / 150 € 
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 38. Cave à whisky rectangulaire en chêne et 
métal à 3 compartiments recevant chacun une 
carafe en cristal taillé avec bouchon facetté. La 
prise amovible au moyen d'une clé libérant 
l'accès aux carafes. Avec sa clé d'origine. 
Travail anglais, fin XIXe. 
31,5 x  37,5 x 17 cm. 
(légers éclats aux bases des carafes).  

100 / 150 € 

  

 39. Miroir de table de forme chantournée en 
argent repoussé et ajouré, à décor de coquilles, 
cartouches, fleurs et rinceaux feuillagés. 
Travail espagnol, vers 1900. 
Poids net d'argent : 407 g. 
37,5 x 27,5 cm. 
  

200 / 300 € 

  

 40. Série de sept petites cuillères an argent, 
poinçon au Coq, modèle à filet, la spatule 
chiffrée. 
L. 15 cm. 
On y joint une cuillère à œuf en argent, poinçon 
Minerve. 
M.O. : BOIVIN Victor. 
Poids (total) : 233 g. 
On y joint également trois cuillères à sel en 
métal argenté. 
(usures).  

60 / 80 € 

  

 41. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filet, les spatules chiffrées 
comprenant six couverts de table (L. 20,5 cm) et 
une louche (L. 30 cm). 
M.O. : E.S. 
Poids : 1141 g. 
Présentée dans un écrin.  

250 / 300 € 

  

 42. Sucrier en argent, poinçon Minerve, à deux 
prises, à décor de cartouches chiffrés N.B. 
Poids : 331 g. 
M.O. : Émile HUGO 1853 - 1880 
14 x 17 x 12 cm. 
(infimes bosses).  

100 / 150 € 

  

 43. Deux couverts en argent, poinçon Minerve, 
modèle uniplat, les spatules chiffrées L.T.  
M.O. : BOULLIN. 
Poids : 278 g. 
L. 20,5 cm.  

80 / 100 € 

  

 44. Petit plat de service ou assiette, le bord 
chantourné, godronné et feuillagé. 
M.O. : DEJEAN. 
Poids : 524 g. 
D. 24,5 cm. 
(infimes usures).  

150 / 200 € 

  

 45. E. GAVET COU. DU ROI. 
Série de douze couteaux, les manches en nacre, 
les viroles en métal doré, les lames en argent 
doré. 
L. 19,5 cm. 
Présentés dans un écrin "Maison TOURON 
PARISOT & GALLOIS à Paris. 
(manque à un manche).  

60 / 80 € 

  

 46. BACCARAT. 
Sujet en cristal moulé figuirant un félin. 
Estampille et étiquette de la marque. 
L. 11 cm.  

40 / 60 € 

  

 47. SAINT LOUIS. 
Huilier-vinaigrier en cristal taillé et moulé à 
deux carafons présentés sur un support. 
23 x 19 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 48. BERNARDAUD & Cie. 
Modèle BENGALI. 
Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de volatiles et branchages 
fleuris rehaussés à l'or comprenant  
- une verseuse. 
- un sucrier couvert. 
- un pot à crème. 
- douze tasses et douze sous-tasses.  

60 / 80 € 

  

 49. Jean-Claude NOVARO (1943-2015). 
Important vase en verre coloré à décor de 
coulures sur fond rose et bleu. 
Signé à la pointe. 
H. 49 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 50. BACARAT. 
Modèle JUVISY. 
Partie de service de table en cristal facetté 
comprenant : 
- six verres à eau (H. 16,5 cm - un avec éclat au 
buvant). 
- douze verres à vin (H. 12,5 cm- un avec éclat 
au buvant). 
- une coupe à champagne (H. 11,5 cm). 
- trois verres à liqueur (H. 10,5 cm). 
- trois carafes (H. 25,5 cm). 
Soit 25 pièces. 
(certains retaillés donc différentes hauteurs).  

300 / 400 € 

  

 51. BACCARAT. 
Collection Oiseaux du Pacific. 
Boule presse-papier sulfure en verre coloré à 
décor d'un oiseau branché. 
D. 8 cm. 
Numérotée 25/200 et datée 1989. 
Présentée dans son écrin d'origine avec 
documentation et certificat.  

150 / 200 € 
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 52. SAINT LOUIS. 
Modèle ORIENTAL. 
Boule sulfure presse-papier en verre coloré à 
décor de millefioris numérotée 10/300 et datée 
SL 1991. 
D. 7, cm. 
Présentée dans son écrin d'origine (accidenté) 
avec certificat.  

80 / 120 € 

  

 53. SAINT LOUIS. 
Boule sulfure ou presse-papier en verre coloré à 
décor d'une fleur. 
Estampillée au cachet de la marque, marquée SL 
et datée 1991. 
D. 6 cm. 
Présentée dans un écrin de la marque.  

50 / 80 € 

  

 54. PERTHSHIRE. 
Boule presse-papiers en verre coloré et facetté 
bleu signé P, doublé d'émail bleu translucide à 
décor de fleurs. 
D. 7,5 cm. 
Présentée dans un cartonnage de la marque.  

50 / 80 € 

  

 55. PERTHSHIRE. 
Boule presse-papiers en verre coloré et facetté 
signé P, à décor de  fleurs. et coccinelle. 
D. 7 cm. 
Présentée dans un cartonnage de la marque.  

50 / 80 € 

  

 56. PERTHSHIRE. 
Boule presse-papiers en verre coloré, à décor de 
millefiori. 
Signée d'un P et datée 1991. 
D. 7,5 cm. 
Présentée dans un cartonnage de la marque.  

50 / 80 € 

  

 57. PERTHSHIRE. 
Boule presse-papiers en verre coloré, à décor de 
millefiori. 
Signée d'un P. 
D. 7,5 cm. 
Présentée dans un cartonnage de la marque.  

50 / 80 € 

  

 58. PERTHSHIRE. 
Boule presse-papiers en verre coloré, à décor 
d'un branchage fleuri. 
Signée d'un P et datée 1993. 
D. 8 cm.  

50 / 80 € 

  

 59. Boule ou presse-papiers en verre coloré à 
décor de millefiori. 
D. 7,5 cm.  

40 / 60 € 

  

 60. GIEN. 
Importante partie de service de table en faïence 
blanche à décor de rinceaux feuillagés 
comprenant : 
- 30 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- 13 assiettes à dessert (D. 18,5 cm). 
- divers plat de service dont soupière, saladier, 
raviers, saucière, etc... 
- partie de service à café ou thé comprenant 
verseuse, pot à lait, sucrier, douze tasses et 
douze sous-tasses. 
(infimes petits éclats).  

300 / 400 € 
 

  

 61. École française fin XIXe d'après MICHEL-
ANGE. 
Laurent de Médicis. 
Sculpture en bronze patiné portant l'inscription 
Rtion Sauvage. 
16 x 5,5 x 6 cm.  

150 / 200 € 

  

 62. École française fin XIXe, début XXe. 
Jument et son poulain. 
Groupe en bronze sur une terrasse en granit 
noir. 
20 x 27,5 x 13 cm.  

200 / 300 € 

  

 63. LALIQUE. 
Modèle Capucines. 
Coupe circulaire en cristal pressé, moulé et 
satiné. 
Signature illisible. 
H. 6,5 cm. 
D. 30,5 cm.  

100 / 150 € 

  

 64. William GUERIN à Limoges. 
Importante paire de vases de forme balustre en 
porcelaine polychrome et or à décor de fleurs 
sur fond vert. 
Vers 1900. 
H. 56 cm. 
(restauration à un piédouche à l'un et légères 
usures de dorure au col).  

200 / 300 € 

  

 65. Nécessaire à mignardises ou petit-fours en 
argent guilloché et ciselé comprenant quatre 
couverts, les manches en ivoirine chiffrés. 
On y joint une pelle de service au modèle. 
M.O. : Émile PUIFORCAT. 
L. 32,5 cm. 
Présentés dans un écrin (accidenté). 
(fentes).  

100 / 150 € 
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 66. Service à glace en argent, poinçon Minerve, 
à décor guilloché comprenant : 
- une pelle de service, le manche en argent 
fourré. 
L. 22 cm. 
- douze petites cuillères. 
L. 12 cm. 
M.O. : P. MASSAT  (1877-1885). 
Poids (brut) : 226 g. 
Présenté dans un écrin (accidenté).  

100 / 150 € 

  

 67. L'EPIC à Paris. 
Pendulette d'officier rectangulaire en laiton et 
plaquettes de verre biseauté toutes faces, le 
cadran émaillé blanc, à décor de colonnes. 
13,5 x 8 x 6,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 68. CHRISTOFLE. 
Modèle VENDOME. 
Partie de ménagère en métal argenté modèle à 
filet coquille comprenant :  
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- neuf couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 15,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm).  

150 / 200 € 
 

  

 69. GUERLAIN Paris. 
L'Homme Idéal. 
Eau de parfum de 1L. en verre émaillé or à décor 
du motif aux abeilles. 
H. 25 cm.  
Le bouchon toujours sous blister, dans sa boite 
cartonnée blanche.  

200 / 300 € 

  

 70. GUERLAIN Paris. 
Impériale. 
Eau de Cologne de 1 L. en verre émaillé or à 
décor du motif aux abeilles. 
H. 25 cm. 
Le bouchon toujours sous blister, scellé.  

150 / 200 € 
 

  

 71. GUERLAIN Paris. 
L'Instint de Guerlain. 
Noël 2005. 
Flacon d'eau de toilette de 500ml en verre à 
décor du motif aux abeilles 
H. 20,5 cm.  
Le bouchon toujours sous blister, scellé. 
  

100 / 150 € 

  

 72. GUERLAIN Paris. 
Paris Tokyo. 
Édition limitée. 
Flacon eau de toilette de 245 ml. 
Présenté dans son coffret d'origine avec sa 
documentation. 
  

80 / 120 € 

  

 73. GUERLAIN Paris. 
Le 68. 
Flacon d'eau de toilette en pulvérisateur de 75 
ml. 
Présenté dans son écrin d'origine avec 
documentation.  

50 / 80 € 
 

  

 74. GUERLAIN Paris. 
Mon exclusif. 
Flacon eau de parfum de 50 ml. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

50 / 80 € 
 

  

 75. GUERLAIN Paris. 
Baiser de Russie. 
Flacon d'eau de parfum en pulvérisateur de 125 
ml. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

50 / 80 € 

  

 76. GUERLAIN Paris. 
Le 68. 
Cologne fond de Cuve. 
Flacon eau de Cologne de 490 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine, encore 
scellé. 
  

50 / 80 € 

  

 77. GUERLAIN Paris. 
Champs-Elysées, Samsara, Shalimar, Chant 
d'Aromes, Vol de Nuit, Nahema, Misouko, Jicky 
et Parure. 
Série de neuf montures pour vaporisateurs 
rechargeables appelés "Le sucrier de Madame" 
(années 1970),  en laiton doré dessiné par 
Robert Goossens. 
H. 14 cm.  

200 / 300 € 

  

 78. GUERLAIN Paris. 
L'instant de Guerlain pour Homme. 
Eau de toilette de 500ml en verre émaillé or à 
décor du motif aux abeilles. 
H. 20 cm.  
Le bouchon toujours sous blister, dans sa boite 
cartonnée blanche.  

100 / 150 € 

  

 79. GUERLAIN Paris. 
L'instant de Guerlain pour Homme. 
Eau de parfum de 500ml en verre émaillé or à 
décor du motif aux abeilles. 
H. 20 cm.  
Le bouchon toujours sous blister, dans sa boite 
cartonnée blanche.  

100 / 150 € 
 

  

 80. GUERLAIN. 
Cologne du Parfumeur. 
Deux flacons d'eau de Cologne 250 ml. 
Encore sous blister.  

50 / 80 € 
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 81. GUERLAIN Paris. 
Lot comprenant : 
- Un dimanche à la campagne. 
250 ml. 
Présenté dans son carton sous blister. 
- Ambre naturel. 
Eau de parfum vaporisateur 125 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine. 
- Cologne du Parfumeur. 
Eau de Cologne vaporisateur 100 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine sous 
blister.  

50 / 80 € 

  

 82. GUERLAIN. 
Édition 190ème Anniversaire. 
Eau de parfum de 125 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine.  

50 / 80 € 
 

  

 83. GUERLAIN Paris. 
Fontainebleau 2020. 
Flacon 125 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 84. GUERLAIN Paris. 
Eau de Cologne du Coq. 
Flacon de 250 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine encore 
sous blister. 
  

100 / 150 € 

  

 85. GUERLAIN. 
Lot comprenant : 
- Le plus beau jour de ma vie. 
Eau de parfum 60 ml. 
Présenté dans son cartonnage d'origine sous 
blister. 
- Les abeilles en couleur. 
Flacon couleur corail. 
(vide). 
Présenté dans son cartonnage d'origine.  

40 / 60 € 

  

 86. Partie de service à café et thé en argent, 
poinçon Minerve, les prises en bois noirci et 
pommes de pins comprenant deux verseuses, 
un sucrier couvert et un pot à lait. 
M.O. : SERVAN à Bordeaux. 
Poids (brut) : 2600 g. 
H. 25 cm (verseuse la plus grande).  

600 / 800 € 

  

 87. Chocolatière en argent, poinçon Minerve, à 
décor d'une armoirie de mariage sous couronne 
comtale, le bec verseur, la prise et le récipient 
figurant des feuillages stylisés, le manche en 
bois. 
M.O. : Robert LINZELER (1897-1926). 
Poids (hors manche) : 542 g. 
On y joint un moussoir en bois. 
  

200 / 300 € 

  

 88. Aiguière et son présentoir en argent 800 
mil., à décor de feuillages stylisés. 
Travail étranger. 
Poids 1470 g. 
D. 26 cm (coupelle). 
H. 39 cm (aiguière). 
(petit accident et un choc).  

200 / 300 € 
 

  

 89. Boite à couvercle à vis en argent. 
Paris 1788. 
Poinçon (probable) de Pierre BOURGUIGNON, 
reçu Maître orfèvre à Paris le 17 juin 1789. 
Poids : 361 g. 
9,5 x 9,5 x 8 cm. 
(infimes petites bosses).  

80 / 120 € 
 

  

 90. Samovar à deux prises en argent, poinçon 
Minerve, à décor de motifs feuillagés, les 
piétements griffe, le bec verseur zoomorphe. 
De style rocaille. 
Poids : 2653 g. 
48 x 16 x 21 cm. 
(petites usures et enfoncement).  

700 / 900 € 

  

 91. CHRISTOFLE. 
Importante jardinière de milieu en bronze 
argenté de forme oblongue contournée à décor 
rocaille, les flancs ornés d'un cartouche, les 
prises à enroulements feuillagés, l'intérieur 
amovible en métal argenté. 
16 x 43 x 29 cm. 
(usures, bosses).  

150 / 200 € 

  

 92. Grand plateau centre de table en bronze 
argenté à décor de filets, les pieds feuillagés, la 
partie centrale miroir. 
64 x 54,5 cm. 
(petit éclat au verre).  

80 / 120 € 

  

 93. CHRISTOFLE. 
Modèle CLUNY. 
Partie de service à café et thé en métal argenté, 
les manches en bois noirci comprenant :  
- deux verseuses (H. 20 cm). 
- sucrier couvert. 
- crémier. 
Présentée dans des coffrets d'origine. 
(coffrets accidentés, une charnière restaurée).  

100 / 150 € 

  

 94. CHINE, XXe. 
Rapace attaquant un lézard sur une souche. 
Important sujet en bronze patiné. 
48 x 35 x 19 cm. 
(rapace amovible). 
  

500 / 800 € 



 Page 11 de 32 

  

 95. BACCARAT. 
Paire de photophores en cristal moulé et gravé 
de rinceaux feuillagés. 
H. 40,5 cm. 
  

150 / 200 € 

  

 96. BERNARDAUD & Co. 
Modèle COQUILLE. 
Partie de service de table en porcelaine à décor 
de rinceaux feuillagés et filets or comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 19,5 cm). 
- 3 plats de service. 
Soit 51 pièces.  

100 / 150 € 

  

 97. René LALIQUE (1860-1940). 
Modèle Hespérides. 
Grand verre gobelet en cristal moulé et 
partiellement satiné à décor de fougères. 
H. 12,5 cm. 
D. 9,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 98. Sasha SOSNO (1937-2013) - ARTCURIAL éd. 
Oblitération, 1990. 
Sculpture en bronze et marbre, signée, 
numérotée 0428/1000. 
17 x 10 x 8,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 99. Miguel BERROCAL (1933-2006). 
Réflexion sur un marteau Opus 436, 1992/93 
Bronze poli et laiton nickelé, sculpture 
numérotée 1521/2000 
22,5 x 4,5 x 4,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 100. Lino SABATTINI (1925-2016) pour 
CHRISTOFLE. 
Modèle WINDSOR. 
Seau à champagne et seau à glaçons en métal 
argenté à deux prises. 
18,5 x 24 x 17 cm et 14 x 17 x 12 cm. 
(usures).  

100 / 150 € 

  

 101. CAILAR BAYARD. 
Série de douze porte-couteaux en métal 
argenté à décor feuillagé. 
Style Restauration. 
L. 8,5 cm.  

50 / 60 € 

  

 102. Série de 12 couverts de table en argent, 
modèle à filets, les spatules chiffrées G pour 8 
d'entre eux et EG pour 4. 
Maître-orfèvres différents dont Henri Louis 
CHENAILLER. 
Milieu XIXe. 
Poids : 2075 g. 
Longueur : 22 cm.  

1000 / 1200 € 

  

 103. Manufacture GIRAUD à LIMOGES. 
Aiguière en porcelaine polychrome et or à décor 
de fleurs. 
Début XXe. 
H. 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 104. HAVILAND à LIMOGES. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à 
décor floral inspiré de la Chine. 
H. 28,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 105. HAVILAND à LIMOGES. 
Brûle-parfum tripode en porcelaine polychrome 
à décor floral inspiré de l'Extrême-Orient, la 
prise du couvercle en forme de lion de Fô. 
22 x 17,5 x 13 cm.  

50 / 60 € 

  

 106. HAVILAND à LIMOGES. 
Deux brûle-parfums tripodes en porcelaine 
céladon inspirés de l'Extrême-Orient, la prise du 
couvercle en forme de lion de Fô. 
22 x 17,5 x 13 cm. 
(non signés).  

100 / 150 € 

  

 107. HAVILAND à LIMOGES. 
Paire de coupes sur pied modèle "Vieux Paris" 
en porcelaine ajourée, polychrome et dorée à 
décor floral. 
H. 16,5 cm. 
Diamètre : 23 cm.  

80 / 120 € 

  

 108. HAVILAND à LIMOGES. 
Grande jardinière ovale modèle "Vieux Paris" en 
porcelaine ajourée, polychrome et dorée à 
décor floral. 
13,5 x 43 x 25 cm.  

60 / 80 € 

  

 109. HAVILAND à LIMOGES. 
Coupe circulaire modèle "Vieux Paris" en 
porcelaine ajourée, polychrome et dorée à 
décor floral. 
H. 7,5 cm. 
Diamètre : 21 cm.  

40 / 50 € 

  

 110. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase balustre modèle "Vieux Paris" en 
porcelaine polychrome et dorée à décor floral. 
H. 23 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 111. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase monté en lampe modèle "Vieux Paris" en 
porcelaine polychrome et dorée à décor floral. 
Hauteur totale : 47,5 cm.  

80 / 100 € 
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 112. HAVILAND à LIMOGES. 
Petit pot couvert modèle "Louveciennes" en 
porcelaine polychrome et or à décor floral. 
H. 14 cm.  

20 / 30 € 

  

 113. HAVILAND à LIMOGES. 
Petit vase balustre modèle "Louveciennes" en 
porcelaine polychrome et or à décor floral. 
H. 17 cm.  

30 / 50 € 

  

 114. Théodore HAVILAND à LIMOGES. 
Plat ovale à viande en porcelaine blanche, la 
bordure incrustée d'or polie à l'agate. 
Marque de la Maison ROUARD 34 Avenue de 
l'Opéra à Paris. 
Première moitié XXe. 
35 x 27,5 cm. 
 
On y joint : 
HAVILAND à LIMOGES. 
Plat creux circulaire en porcelaine blanche et 
bleu de four, la bordure à double incrustation 
d'or polie à l'agate. 
H. 4,5 cm. 
Diamètre : 32 cm.  

50 / 60 € 

  

 115. Théodore HAVILAND à LIMOGES. 
Plat creux circulaire en porcelaine blanche 
incrustée d'or polie à l'agate, l'aile à riche décor 
de rinceaux feuillagés. 
Marque en creux TH au revers. 
Première moitié XXe. 
H. 3,5 cm. 
Diamètre : 32 cm. 
  

40 / 60 € 

  

 116. HAVILAND à LIMOGES. 
Plat creux et plat à gâteau circulaire en 
porcelaine blanche, bleu de four et incrustée 
d'or polie à l'agate, l'aile à riche décor de 
rinceaux feuillagés. 
Dimensions du plat creux : H. 4,5 cm. 
Diamètre : 32 cm. 
Diamètre du plat à gâteau : 30 cm.  

50 / 60 € 

  

 117. HAVILAND et Cie à LIMOGES. 
Grand plat ovale à poisson modèle "Daisy" en 
porcelaine blanche à décor de fleurs et 
feuillages en relief. 
Modèle créé en 1882 par Charles HAVILAND. 
6,5 x 58 x 23,5 cm. 
(éclat au revers et infime restauration). 
 
Note : Modèle reproduit page 138 n°155 de 
l'ouvrage de Jean d'ALBIS et Céleste ROMANET 
"La Porcelaine de Limoges".  

60 / 80 € 

  

 118. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Le Cacatoès. 
Sujet en porcelaine blanche. 
H. 36,5 cm. 
 
Note : Voir page 118 de l'ouvrage Les créations 
en porcelaine de Limoges d'Édouard Marcel 
SANDOZ par Jean-Claude SEGONDS.  

100 / 150 € 

  

 119. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Service à café en porcelaine blanche, verte et 
bordeaux à décor de canard comprenant un 
plateau, une verseuse, un pot à lait, un sucrier 
et une tasse. 
Première moitié XXe. 
Dimensions du plateau : 40 x 24,5 cm. 
Hauteur de la verseuse : 16 cm. 
(petit éclat à la sous-tasse).  

300 / 400 € 

  

 120. Joe DESCOMPS (1869-1950) et Théodore 
HAVILAND à LIMOGES. 
Jeune femme songeuse. 
Sujet en biscuit. 
Milieu XXe. 
28 x 12,5 x 14,5 cm.  

60 / 80 € 

  

 121. Joe DESCOMPS (1869-1950) et Théodore 
HAVILAND à LIMOGES. 
Jeunes femmes à l'antique. 
Deux sujets en biscuit, l'un marqué en creux 
"1912 Réédition 1968". 
Milieu XXe. 
Hauteur du plus grand : 27,5 cm. 
Hauteur du plus petit : 21,5 cm. 
(manque aux doigts de la main droite pour l'un).  

50 / 80 € 

  

 122. HAVILAND à LIMOGES. 
Grand vase en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et libellules. 
Style Art Nouveau. 
H. 48 cm. 
(infime éclat au talon).  

150 / 200 € 

  

 123. D'après Félix BRACQUEMOND (1833-
1914) et Albert Louis DAMMOUSE (1848-1926) 
et HAVILAND à LIMOGES. 
Grand vase en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et rubans. 
Style Art Nouveau. 
Seconde moitié XXe. 
H. 48 cm.  

150 / 200 € 
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 124. HAVILAND à LIMOGES. 
Grande potiche couverte à deux anses ajourées 
modèle "Kien Long" en porcelaine polychrome 
et or à décor de fleurs et papillons inspiré de 
l'Extrême-Orient, la prise à décor de Bouddha 
assis. 
Seconde moitié XXe. 
51 x 34 x 24 cm.  

150 / 200 € 

  

 125. HAVILAND à LIMOGES. 
Grande potiche couverte à deux anses ajourées 
marquée "Kien Long, Chine XVIIIe, modèle 
PUIFORCAT" en porcelaine polychrome et or à 
décor de fleurs et papillons inspiré de l'Extrême-
Orient, la prise du couvercle stylisée. 
Seconde moitié XXe. 
39 x 30 x 21  cm.  

150 / 200 € 

  

 126. HAVILAND à LIMOGES. 
Potiche couverte modèle "Kien Long" en 
porcelaine polychrome et or à décor de fleurs et 
papillons inspiré de l'Extrême-Orient, montée 
en lampe et reposant sur un socle en bois noirci 
tourné. 
Seconde moitié XXe. 
Hauteur totale : 71 cm.  

100 / 150 € 

  

 127. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Le Cacatoès. 
Grand sujet en porcelaine blanche. 
H. 56 cm. 
 
Note : Modèle créé en 1925 et édité jusqu'en 
1950 à très peu d'exemplaires, voir l'ouvrage de 
Jean-Claude SEGONDS, Les créations en 
porcelaine d'Edouard-Marcel SANDOZ, p.140.  
 
  

600 / 800 € 

  

 128. HAVILAND à LIMOGES. 
Paire de petits bougeoirs en porcelaine blanche 
et or à décor torsadé. 
H. 10 cm. 
Diamètre à la base : 9,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 129. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase de forme balustre en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs inspirées de 
l'Extrême-Orient. 
H. 23 cm.  

40 / 50 € 

  

 130. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase en grès porcelaineux polychrome à décor 
de feuillages stylisés. 
Époque Art Nouveau. 
Signature à déchiffrer au revers. 
H. 29,5 cm.  

150 / 200 € 

  

 131. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs des champs, marqué au revers "Fait 
spécialement par Haviland pour" 
Style Art Nouveau. 
H. 29,5 cm.  

60 / 80 € 

  

 132. Janine JANET (1913-2000) et HAVILAND à 
LIMOGES. 
Drageoir couvert en porcelaine blanche et or à 
décor de montre, fleur, plume, nœud de ruban, 
carte à jouer, portant l'inscription "Haviland 
1842-1967". 
H. 28 cm. 
(prise du couvercle recollée).  

50 / 80 € 

  

 133. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Pierrot et Colombine s'embrassant. 
Sujet couvert en porcelaine blanche. 
H. 21 cm. 
 
Note : Voir page 139 de l'ouvrage Les créations 
en porcelaine de Limoges d'Édouard Marcel 
SANDOZ par Jean-Claude SEGONDS. 
  

100 / 150 € 

  

 134. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Pierrot et Colombine. 
Sujet couvert en porcelaine blanche. 
H. 21 cm. 
(défaut de cuisson à la base). 
 
Note : Voir page 139 de l'ouvrage Les créations 
en porcelaine de Limoges d'Édouard Marcel 
SANDOZ par Jean-Claude SEGONDS. 
  

80 / 120 € 

  

 135. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Pierrot. 
Sujet couvert en porcelaine blanche. 
H. 21,5 cm. 
(légers défauts de cuisson).  

100 / 120 € 

  

 136. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Pierrot avec sa guitare. 
Sujet couvert en porcelaine blanche et or. 
H. 26 cm.  

100 / 150 € 
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 137. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Le Grand Ara. 
Grand vide-poche en porcelaine blanche. 
H.  51 cm. 
(restaurations). 
 
Note : Modèle crée en 1928, reproduit page 142 
n°160 de l'ouvrage de Jean d'ALBIS et Céleste 
ROMANET, Les Porcelaines de Limoges.  

300 / 500 € 

  

 138. Jean-Jacques PROLONGEAU (1917-1994) 
et HAVILAND à LIMOGES. 
Vierge à l'Enfant et Femme portant une coupe 
de fruits sur sa tête. 
Paire de sujets en porcelaine blanche. 
H.  21,5 cm. 
  

100 / 150 € 

  

 139. M. POUTOUT (XXe) et LA SEYNIE/ SAINT-
YRIEX à LIMOGES. 
Tisanière en porcelaine polychrome et or à 
décor floral. 
Monogrammée MP au revers et datée juillet 
1980. 
27 x 15 x 10 cm. 
  

40 / 60 € 

  

 140. Édouard Marcel SANDOZ (1881-1971) et 
HAVILAND à LIMOGES. 
Vase-poisson en porcelaine blanche. 
25 x 16 x 12 cm. 
 
Note : Voir pages 58 et 132 de l'ouvrage Les 
créations en porcelaine de Limoges d'Édouard 
Marcel SANDOZ par Jean-Claude SEGONDS. 
  

100 / 150 € 

  

 141. D'après Louis Armand Joseph de MENOU 
(XIXe) et HAVILAND à LIMOGES. 
Chiens de chasse. 
Groupe en biscuit. 
11,5 x 20 x 12 cm.  

50 / 80 € 

  

 142. D'après Georges Lucien GUYOT (1895-
1973) et HAVILAND à LIMOGES. 
Panthère. 
Sujet en porcelaine à patine vert céladon. 
22 x 26,5 x 10,5 cm.  

100 / 150 € 

  

 143. École française fin XIXe. 
Jeune femme en pied. 
Grand sujet en biscuit, le socle en bleu de four 
et or. 
72 x 25 x 19 cm. 
(petits accidents et manques, restaurations).  

200 / 300 € 
 

  

 144. HAVILAND à LIMOGES. 
Cache-pot circulaire en porcelaine blanche à 
décor de fleurs en relief. 
Style Art Nouveau. 
H. 20 cm. 
Diamètre au col : 22 cm. 
(non signé).  

50 / 80 € 

  

 145. Manufacture LECLAIR à LIMOGES. 
Danseuses. 
Deux sujets féminins en porcelaine blanche. 
Vers 1925. 
24 x 12 x 5 cm. 
24,5 x 10 x 8 cm. 
(restauration à une main pour l'une).  

80 / 100 € 
 

  

 146. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase balustre modèle "Aux Cailles" en 
porcelaine polychrome et or. 
H. 22,5 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 147. Théodore HAVILAND à LIMOGES. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et bleu laiteux, la bordure incrustée d'or polie à 
l'agate à riche décor de rinceaux feuillagés 
composé de vingt-six pièces : 
- 12 assiettes plates dont une chiffrée ED pour 
Édouard DALADIER et portant au revers 
l'inscription suivante : "Au Président Édouard 
DALADIER au bon artisan de la Paix, septembre 
1938, les Limousins Reconnaissants".  
Diamètre : 24,5 cm. 
- 12 assiettes creuses. 
Diamètre : 23,5 cm. 
- un compotier. 
- une coupe sur talon. 
- une saucière sur présentoir fixe. 
Entre 1920 et 1945 selon les marques. 
  

300 / 400 € 

  

 148. William GUÉRIN à LIMOGES. 
Série de sept pots couverts à épices en 
porcelaine polychrome et or à décor de plantes 
médicinales, légendés. 
Hauteur du plus grand : 28,5 cm. 
(fêles et légers éclats au revers des couvercles).  

100 / 150 € 

  

 149. HAVILAND à LIMOGES. 
Paire de cache-pots à pans coupés modèle 
"Tchö Kiang" en porcelaine polychrome et or, à 
décor floral, reposant sur 4 petits pieds 
légèrement cambrés. 
18 x 17 x 17 cm. 
  

60 / 80 € 
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 150. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase balustre modèle "Kien Long" en porcelaine 
polychrome et or à décor de fleurs et papillons 
inspiré de l'Extrême-Orient. 
H. 23 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 151. HAVILAND à LIMOGES. 
Grande lampe à côtes godronnées en 
porcelaine jaune, inspirée de l'Extrême-Orient. 
Hauteur totale : 76 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 152. Rémy HÉTREAU (1913-2001) et HAVILAND 
à LIMOGES. 
Série de 5 assiettes sur le bicentenaire de 
l'Indépendance des États-Unis. 
Diamètre : 24,5 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 153. RAYNAUD à LIMOGES. 
L'Éléphant. 
Importante jardinière en porcelaine blanche 
présentée sur un socle en bois noirci. 
59 x 53 x 33 cm. 
(non signée). 
 
Provenance : Collection d'un ancien directeur 
de la manufacture HAVILAND. 
 
Note : Cette pièce a été offerte en cadeau par 
André RAYNAUD lui-même au directeur de la 
Manufacture HAVILAND. Elle n'a pas été 
décorée et pour cette raison elle ne porte pas la 
marque de la manufacture. Un modèle similaire 
polychrome figure en couverture du catalogue 
"Collection Cadeaux et Ornementation" (voir 
photo). 
  

200 / 300 € 
 

  

 154. HAVILAND à LIMOGES. 
Paire de pots-pourris en porcelaine céladon à 
décor de fleurs inspiré de l'Extrême-Orient, les 
couvercles ajourés. 
H. 15,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 155. HAVILAND à LIMOGES. 
Lot de pièces de formes modèle "Roses de 
France" en porcelaine polychrome à décor floral 
comprenant 3 sucriers, une paire de petits 
paniers et une lampe. 
Hauteur du plus grand sucrier : 17,5 cm. 
(éclat au revers de la lampe).  

40 / 60 € 
 

  

 156. J.ROUX (XXe) et HAVILAND à LIMOGES. 
Scène animée inspirée de l'Extrême-Orient. 
Plaque rectangulaire en porcelaine bleu de four 
à décor au kaolin, signée en bas au centre. 
40 x 16,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 157. J.ROUX (XXe) et HAVILAND à LIMOGES. 
Bouddha en porcelaine céladon signé à l'arrière 
du socle. 
H. 24 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 158. HAVILAND à LIMOGES. 
Vase balustre en porcelaine polychrome et or 
décor floral inspiré de l'Extrème-Orient, monté 
en lampe. 
Hauteur totale : 48 cm. 
(accident à la fixation de l'abat-jour).  

30 / 50 € 
 

  

 159. C. PARLON (XXe) et Robert HAVILAND. 
Série de cinq assiettes en porcelaine à décor de 
scènes médiévales de Dame à la Licorne. 
Édition limitée : 1972, 1973, 1976, 1978 et 1979. 
Diamètre : 25 cm. 
(traces d'adhésif au revers).  

50 / 80 € 
 

  

 160. HAVILAND à LIMOGES. 
Collection de 10 petites porcelaines 
polychromes miniatures dont modèles 
"Impératrice Eugénie", "Aux Cailles"... 
Hauteur du plus grand : 10 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 161. Jean GRADASSI (1907-1989). 
Suite de 5 plaques de porcelaine polychrome 
encadrées représentant les châteaux de la Loire 
au temps de la Renaissance dont Chambord, 
Chenonceaux, Chaumont-sur-Loire, Blois et 
Azay-Le-Rideau. 
21 x 29,5 cm. 
Encombrement : 34 x 42,5 cm. 
 
  

150 / 200 € 
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 162. Janine JANET (1913-2000) et HAVILAND à 
LIMOGES. 
Importante tulipière de forme pagode en 
porcelaine à décor en grisaille inspiré de la 
mythologie, composée de 7 éléments 
empilables, l'ensemble reposant sur 4 pieds 
boules. 
Marque bleue de la manufacture au revers et 
signée sur la base. 
160 x 34 x 34 cm. 
(un pied boule à recoller). 
 
Provenance : Succession d'un directeur de la 
Manufacture HAVILAND.  

3000 / 4000 € 
 

  

 163. HAVILAND à LIMOGES. 
Série de 6 chopes à bière de la KIRIN BEER MUG 
COLLECTION en porcelaine polychrome et or à 
décor floral, une sélection pour les connaisseurs 
avec la signature du directeur de la 
manufacture. 
Datées 1981. 
H. 12 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 164. Série de douze fourchettes à dessert en 
argent, poinçon Minerve. 
M.O. : Ravinet d'Enfer & Cie. 
L. 14 cm. 
Poids : 314 g.  

100 / 150 € 
 

  

 165. CHRISTOFLE. 
Modèles SPATOURS. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filets comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
- une pince à sucre. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
  

150 / 200 € 
 

  

 166. Série de 18 petites cuillères en argent 
doré, modèle uniplat, poinçon Au Vieillard. 
XIXe. 
Poids : 389,3 g. 
L. 14 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 167. Série de 6 couverts à entremet en argent, 
modèle à entrelacs, le revers des spatules 
chiffré PV. 
Fin XIXe. 
M.O. : LABBE. 
Poids : 599,6 g. 
  

200 / 300 € 
 

  

 168. Couvert dépareillé en argent, l'un uniplat, 
l'autre à filet. Revers des spatules gravé. 
M.O. : Pierre-Charles-Nicolas RAMBAUD, reçu 
Maître à Luçon en 1760 (fourchette). 
Poids : 158,3 g. 
L. 19,5 et 21 cm. 
 
  

50 / 60 € 
 

  

 169. Série de 12 couverts à entremet en argent, 
poinçon au Vieillard, modèle filet-coquille. 
XIXe. 
Poids : 1101 g. 
L. 18 cm. 
  

500 / 600 € 
 

  

 170. Couvert de service à poisson en argent 
fourré et métal ajouré à décor feuillagé. 
XIXe. 
L. 28 et 32 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 171. PUIFORCAT. 
Série de six couverts à entremet en argent, 
modèle à coquille, spatule chiffrée.  
XIXe. 
Poids : 698,1 g. 
L. 19 cm. 
Présentés dans un écrin. 
  

280 / 320 € 
 

  

 172. Neuf fourchettes en argent modèle 
uniplat XIXe, une fourchette en argent XVIIIe 
modèle uniplat, 4 grandes cuillères modèle 
uniplat en argent XIXe. 
Poids : 1113.7 g. 
L. 21,5 cm (cuillère la plus grande). 
(dépareillées).  

500 / 600 € 
 

  

 173. Quatre petites cuillères en argent. 
XIXe. 
Poids : 77 g. 
L. 14 cm. 
(divers orfèvres).  

30 / 40 € 
 

  

 174. Couvert en argent, modèle uniplat, les 
spatules chiffrées. 
Début XIXe. 
Poids : 134,5 g. 
L. 20,5 cm.  

40 / 50 € 
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 175. Timbale tulipe sur piédouche en argent à 
riche décor ciselé de coquilles stylisées, 
rinceaux et roses. 
XVIIIe. 
M.O. : François CORBIE, reçu Maître à Paris, le 5 
juillet 1777. 
Poids : 127,5 g. 
H. 10?5 cm. 
(piédouche déformé).  

200 / 250 € 
 

  

 176. Couvert en argent, modèle à filet. 
Début XIXe. 
Poids : 162,9 g. 
L. 20 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 177. 17 grandes cuillères et 10 fourchettes en 
argent, modèle uniplat, certaines spatules 
chiffrées. 
XVIIIIe-XIXe. 
Dont Maître Orfèvre : 
- Pierre-François OGUELY, reçu Maître à Paris le 
17 Aout 1768. 
- Pierre-Nicolas SOMME, reçu Maître à Paris le 3 
septembre 1768. 
- J. BERARD , reçu Maître à Saumur vers 1740. 
Poids :  1976,1 g. 
L. 21 cm (la plus grande).  

1200 / 1300 € 
 

  

 178. MONT BLANC. 
MEISTERSTÜCK. 
Stylo à bille en bakélite noir et doré. 
L : 13,5 cm. 
Présenté dans l'écrin de la marque.  

60 / 80 € 
 

  

 179. MONT BLANC. 
MEISTERSTÜCK 146. 
Stylo-plume en bakélite noir et doré, la plume 
en or 14 K. 
L. 14,5 cm. 
Présenté dans un écrin de la marque.  

60 / 80 € 
 

  

 180. Pendulette d'officier de voyage en bronze 
et verres biseautés toutes faces. 
Avec clé. 
11 x 8 x 7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 181. Lucien GAU, XXe. 
Lustre en bronze doré et laqué vert à six bras de 
lumière à décor de cygnes stylisés, la partie 
centrale figurant une flamme. 
De style Empire. 
H. 43 (avec ampoules). 
D. 70 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 182. Lucien GAU, XXe. 
Paire de flambeaux à deux lumières en bronze 
doré, ciselé et laqué vert à décor de cygnes 
stylisés. 
ELectrifiées. 
36 x 31 x 12 cm (avec ampoules).  

50 / 80 € 
 

  

 183. Lucien GAU, XXe. 
Paire d'appliques à deux lumières en bronze 
doré, ciselé et laqué vert à décor de cygnes 
stylisés. 
ELectrifiées. 
24 x 28 x 14 cm (hors ampoule).  

50 / 80 € 
 

  

 184. Lucien GAU, XXe. 
Lampadaire tripode en bronze doré, ciselé et 
laqué vert à décor de pattes de cervidés. 
H. 145 cm (hors abat-jour).  

50 / 60 € 
 

  

 185. Tapis ou tapisserie en laine polychrome 
nouée à décor français de médaillon central 
fleuri, la bordure figurant des rinceaux 
feuillagés. 
Dans le goût de la SAVONNERIE. 
Fin XIXe-début XXe. 
245 x 152 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 186. Pendule aux obélisques en marbre blanc 
et bronze doré, surmontée d'un pot à feu, le 
cadran circulaire émaillé à chiffres arabes, sur 
une base rectangulaire reposant sur six pieds. 
Époque Louis XVI. 
Avec clé. 
31 x 24 x 9 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 187. CHRISTOFLE. 
Modèle MARLY. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une pelle de service. 
Le tout présenté dans six cartonnages de la 
marque CHRISTOFLE.  

200 / 300 € 
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 188. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, modèle à filet rubané comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 15 cm). 
- une louche. 
M.O. : BOIVIN Victor. 
On y joint d'un modèle proche : 
- sept couverts de table en argent, les spatules 
chiffrées "M.U.". 
M.O. : RAVINET D'ENFER & Cie. 
Poids (l'ensemble) : 3658 g.  

3500 / 4000 € 
 

  

 189. Boule sulfure presse-papier en verre 
coloré à décor centré d'un chien à l'arrêt, le 
pourtour de millefiori. 
D. 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 190. MONT BLANC. 
MEISTERSTÜCK 149. 
Stylo-plume en bakélite noir et doré, la plume 
en or 18K. 
L. 14,5 cm. 
Présenté dans un écrin de la marque 
(accidenté).  

100 / 150 € 
 

  

 191. École française, XIXe. 
Henri IV. 
Buste en bronze patiné formant cachet. 
Fondeur Ferdinand BARBEDIENNE (1810-1892). 
H. 8,5 cm. 
Présenté dans son écrin en cuir et velours 
rouge. 
  

100 / 150 € 
 

  

 192. Attribué à André-Romain GUILMET (1827-
1892). 
Pendule automate en bronze à deux patines, le 
cadran circulaire aux chiffres romains, le 
mouvement balancier entre deux pistons de 
part et d'autre du cadran. L'ensemble reposant 
sur un socle rectangulaire en marbre noir et 
petits pieds en bronze doré. 
18,5 x 20,5 x 9,5 cm. 
(petit éclat au marbre, mouvement non testé).  

800 / 1200 € 
 

  

 193. MOUSTIERS. 
Importante partie de service de table en faïence 
polychrome à décor aux drapeaux comprenant 
: 
- 27 assiettes plates (D. 23 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 22,5 cm). 
- 22 assiettes plates (D. 18,5 cm). 
- plat de service dont saladier, plat circulaire, 
saucière et plat ovale. 
(infimes petits éclats sur une assiette à dessert, 
saladier, deux assiettes plates fêle et éclats).  

300 / 400 € 
 

  

 194. CHRISTOFLE. 
Modèle ALBI. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant 34 pièces dont : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- dix petites cuillères(L. 13,5 cm). 
(usures).  

80 / 100 € 
 

  

 195. Miroir circulaire dit de "Sorcière" en bois 
noirci. 
XIXe. 
D. 45,5 cm. 
(petites usures).  

80 / 120 € 
 

  

 196. École, XVIIIe. 
Christ en bois polychrome, la croix pliante en 
bois noirci. 
61 x 39 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 197. MONT BLANC. 
Édition limitée Collection Écrivain Oscar Wilde 
créée en 1994. 
Stylo-plume, le corps en résine marbré, la plume 
en or. 
Numéroté 11503/20000. 
L. 14,5 cm. 
Présenté dans son écrin en cuir rouge et sa 
pochette en feutrine de la marque. 
On y joint de flacon d'encre MONT BLANC. 
  

300 / 400 € 
 

  

 198. MONT BLANC. 
Modèle MEISTERSTUCK 161. 
Stylo à bille en résine noir et or. 
L. 14,5 cm. 
Présenté dans son étui en cuir noir.  

80 / 120 € 
 

  

 199. Paire de plats chantournés en argent 
étranger à décor de filets, chiffrés. 
M.O. : Gustave VANHAM. 
Travail Belge. 
Poids : 1870 g. 
D. 32 cm. 
(usures).  

600 / 800 € 
 

  

 200. Plat carré en argent, poinçon Minerve, à 
décor d'un blason à la couronne comtale. 
M.O. : RISLER. 
Poids : 1151 g. 
30 x 30 cm. 
(usures).  

 € 
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 201. Yves LOHE (1947). 
TENDRESSE. 
Lampe ou veilleuse en bronze patiné doré et 
verre à décor de mains et d'un visage, le tout 
reposant sur un socle. 
24 x 20 x 13 cm. 
Avec certificats de l'Artiste.  

150 / 200 € 
 

  

 202. THORNHILL. 
Six flacons en cristal facetté, la monture en 
argent à décor chiffré d'une couronne comtale. 
H. 17,5 cm (le plus grand).  

50 / 80 € 
 

  

 203. CHRISTOFLE. 
Modèle MARLY. 
Importante ménagère en métal argenté à décor 
feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- un couvert de service à poisson. 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 17,5 cm). 
- un couvert de service. 
- une pelle de service. 
L'ensemble présenté dans six coffrets de la 
marque. 
Excellent état.  

300 / 500 € 
 

  

 204. BACCARAT. 
Série de douze porte-couteaux rectangulaires 
en cristal. 
Estampillés. 
L. 8 cm. 
(infimes petits éclats). 
Présentés dans le coffret de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 205. Cuillère à ragoût en argent, modèle à 
coquilles, la spatule à décor d'un blason 
couronné. 
Travail XVIIIe. 
Poids : 157 g. 
L. 32 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 206. CHINE, SATSUMA, XXe. 
Paire de vases en faïence polychrome à décor 
émaillé et rehaussé à l'or de personnages et de 
scènes animées. 
Marque en creux. 
H. 31 cm. 
(infimes petits éclats au talon pour l'un).  

80 / 120 € 
 

  

 207. Pointe de sapin de noël en verre églomisé. 
L. 33 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 208. LALIQUE France. 
Modèle Champs Élysées. 
Paire de réflecteurs d'appliques en cristal 
partiellement dépoli à décor de feuilles. 
25,5 x 23 cm et 26 x 25,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 209. Série de six grandes cuillères en argent, le 
revers des spatules chiffré, modèle uniplat. 
XIXe. 
L. 21 cm. 
Maître-Orfèvre : FL.  
Poids : 469,8 g.  

250 / 300 € 
 

  

 210. Couteau probablement à poisson, la lame 
en argent à décor gravé d'un oiseau branché, le 
manche en argent fourré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Maître-orfèvre Alphonse DEBAIN. 
La lame gravée SERVAN, Bijoutier-Orfèvre à 
Bordeaux. 
Fin XIXe, début XXe. 
L. 27 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 211. S.T DUPONT. 
Porte-documents en cuir. 
35 x 26 cm. 
(légères griffures). 
Avec son dustbag de la marque.  

80 / 120 € 
 

  

 212. Monture d'huilier-vinaigrier en argent à 
décor de palmettes et soleil rayonnant. 
L'ensemble reposant sur 4 petits pieds griffes. 
Époque Restauration, 1819-1838. 
Poids brut : 969 g. 
52 x 23 x 13 cm. 
(monté en lampe). 
  

300 / 400 € 
 

  

 213. Grand plat de forme chantournée et 
feuillagée en argent, poinçon Minerve. 
M.O. : BOIVIN Victor. 
Poids : 1214 g. 
45 x 30,5 cm. 
(usures).  

400 / 500 € 
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 214. CHRISTOFLE. 
Modèle RUBANS. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
joncs rubanés comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- onze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze cuillères à moka (L. 10 cm). 
- une louche. 
- une pince à sucre. 
(usures). 
L'ensemble présenté dans un coffret en bois à 
deux tiroirs.  

150 / 200 € 
 

  

 215. Porte-documents trieur en cuir gaufré sur 
fond vert et or à décor de rinceaux feuillagés, 
l'intérieur compartimenté et découvrant un 
cylindre amovible formant encrier de voyage en 
laiton. 
XIXe. 
40 x 32 cm. 
(accidents et manques).  

100 / 150 € 
 

  

 216. Philippe DESHOULIERES. 
Modèle Bragance. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine à décor de feuillages comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 26 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 19 cm). 
- douze assiettes plates (D. 22 cm). 
- trois plats de service dont saucière. 
- partie de service à café dont verseuse, sucrier, 
douze tasses et douze sous-tasses. 
On y joint : 
Philippe DESHOULIERES. 
Modèle Indienne Bleu marine. 
Série de neuf assiettes de présentation en 
porcelaine. 
D. 30 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 217. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- onze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans l'écrin d'origine.  

100 / 150 € 
 

  

 218. Ménagère en argent massif, poinçon 
Minerve, à décor de filets rubanés, le revers de 
la spatule chiffré comprenant 36 pièces dont : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze cuillères à café (L. 14 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
M.O. : Robert LINZELER. 
Poids : 4276 g. 
Présentée dans l'écrin d'origine estampillé et 
étiqueté "Robert LINZELER Orfèvre 9 rue 
d'Argenson à Paris". 
On y joint : 
- douze couteaux à entremet, les manches en 
ébène, les lames en argent du même orfèvre. 
- douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet, les manches en ébènes, les lames en 
métal (M.O. : Jules PIAULT à Paris). 
Présentés dans un écrin.  

2000 / 3000 € 
 

  

 219. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat, le revers des spatules 
à décor feuillagé et chiffré comprenant 25 
pièces: 
- douze couverts de table (L. 22 cm). 
- douze petites cuillères (L. 15 cm). 
- une louche. 
M.O. : H. frères. 
Poids : 2515 g. 
Présentée dans un coffret chiffré. 
On y joint : 
- douze couteaux de table, les manches en 
métal argenté, les lames en inox, le revers de la 
spatule à décor d'un cartouche feuillagé (L. 26 
cm). 
- douze couteaux à entremet, les manches en 
métal argenté, les lames en inox, le revers de la 
spatule à décor d'un cartouche feuillagé (L. 20,5 
cm). 
Présentés dans un écrin.  

1000 / 1500 € 
 

  

 220. LALIQUE France. 
Modèle "L'ange au sourire". 
Série de six flûtes à champagne sur piédouche 
en cristal moulé et gravé, poli et satiné, à décor 
d'un buste et de motifs géométriques. 
H. 20 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 221. LOUIS VUITTON. 
Paire de boutons de manchette en métal doré. 
L. 2 cm. 
Présentés dans un écrin de la marque.  

80 / 120 € 
 

  

 222. HENRI LOUIS LEVASSEUR (1853-1934). 
Femme à l'éventail. 
Sujet en bronze doré. 
H. 24 cm.  

150 / 200 € 
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 223. Chine XXe. 
Cache-pot en bronze à décor de dragons et 
volatiles. 
Les prises en forme de tête de dragon. 
Marque au revers. 
H : 16,5 cm. 
D : 28,5cm. 
(enfoncement).  

150 / 200 € 
 

  

 224. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique rectangulaire à décor 
d'attributs de musique. 
10,5 x 42 x 16 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 225. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en loupe jouant "The Four 
Seasons" (VIVALDI). 
9 x 30,5 x 1,5 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 226. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en loupe d'Amboine jouant 
"Chanson de Solvejg/Danse d'Anitra". 
10 x 30,5 x 18,5 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 227. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique ou tabatière automate siffleur 
en laiton doré. 
Numérotée 1839. 
4,5 x 13 x 9,5 cm. 
Présentée dans son écrin. 
(usures du vernis). 
Emboitage d'origine avec documentations.  

200 / 300 € 
 

  

 228. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique squelette en loupe et filets de 
nacre  trois cloche jouant "Anniversary Song - J. 
IVANOVICI", " Tales from the Vienna Woods J. 
STRAUSS" et "Vienne Life J. STRAUSS".  
25 x 25 x 14 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 229. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique ou tabatière automate siffleur 
en laiton doré et laque bleue pailletée. 
Numérotée 1018. 
4,5 x 13  9,5 cm. 
Présentée dans son écrin en laque noir. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 230. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en loupe à décor de fleurs 
jouant "Silent Night", "O Christmas Tree" et 
"Adeste fideles". 
10 x 27 x 16 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 231. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en loupe et filets de bois clairs 
jouant "Le Temps des Cathédrales", "Belle", 
"Ave Maria" (Notre-Dame de Paris). 
7 x 26 x 18 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 232. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en laque sur fond bleu à décor 
de rinceaux feuillagés jouant "Polonaise" 
"Tristesse" et "Impromptu" (F. CHOPIN). 
9 x 31 x 21 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 233. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique rectangulaire formant boîte à 
bijoux en loupe jouant "Wedding March " (F. 
MENDELSSOHN), les mariés effectuant une 
danse au son de la musique ! 
 9 x 18 x 12 cm. 
(fonctionne).  

150 / 200 € 
 

  

 234. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en noyer formant coffret à 
bijoux jouant "My Heart will go on" (Titanic). 
6 x 21 x 15 cm. 
(fonctionne).  

150 / 200 € 
 

  

 235. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique circulaire formant boite à 
bijoux en loupe à décor pantin sortant de sa 
boite jouant "Une chanson douce" (H. 
SALVADOR). 
H. 6 cm. 
D. 16,5 cm. 
(fonctionne).  

150 / 200 € 
 

  

 236. DOBIN REUGE, Suisse. 
Présentoir circulaire musical et tournant en bois 
clair. 
H. 4 cm. 
D. 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 237. DOBIN REUGE, Suisse. 
Présentoir circulaire musical et tournant en bois 
foncé. 
H. 4 cm. 
D. 11,5 cm.  

40 / 60 € 
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 238. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor toutes faces 
de scènes animées fantastiques. 
Signée dans le décor. 
17,5 x 19 x 14,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 239. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor de 
personnages et animaux dans un paysage 
enneigé, le pourtour de rinceaux feuillagés 
dorés. 
Signée dans le décor. 
4 x 16 x19,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 240. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite circulaire laquée à décor d'une famille 
d'ours. 
Signée et datée dans le décor. 
H. 5 cm. 
D. 15  cm.  

50 / 80 € 
 

  

 241. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une scène 
animée. 
Signée et datée dans le décor. 
5 x 12 x 15 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 242. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor de scènes 
fantastiques en relief. 
Signée dans le décor. 
5 x 17 x 11 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 243. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une siréne. 
Signée et datée dans le décor. 
3 x 11 x 14,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 244. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une sirène 
face à la ville. 
Signée dans le décor. 
2,5 x 13,5 x 7,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 245. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décors de scènes 
de chasse. 
Signée dans le décor. 
8 x 12 x 9,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 246. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un enfant 
monté sur un lapin. 
Signée dans le décor. 
2,5 x 12,5 x 9,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 247. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite chantournée laquée à décor d'une 
élégante. 
Signée dans le décor. 
4,5 x 13 x 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 248. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un homme 
fumant et lisant son journal. 
Signée dans le décor. 
3,5 x 12 x 9,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 249. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor fantastique. 
Signée dans le décor. 
3,5 x 11 x 8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 250. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une scène 
animée. 
Signée et datée dans le décor. 
3 x 8 x 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 251. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme ovale laquée à décor d'une 
scène animée, le pourtour figurant des rinceaux 
feuillagés. 
Signée dans le décor. 
3 x 10 x 13 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 252. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une jeune 
fille. 
Signée dans le décor. 
2 x 11 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 253. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Deux boites rectangulaire et ovale laquées à 
décor de champignons. 
 3,5 x 7 x 5 cm et 4 x 7 x 5 cm.  

30 / 50 € 
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 254. Maison FABERGE & TFM. 
Boîte à musique circulaire "The Nutcracker", 
formant boîte à bijoux, en porcelaine rehaussée 
à l'or, à décor de jouets et sucres d'orge 
illustrant le ballet de Tchaïkovski, collection 
"The Imperial Music Box". 
H. 7 cm. 
D. 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 255. Maison FABERGE & TFM. 
Boîte à musique circulaire, formant boîte à 
bijoux, en porcelaine rehaussée à l'or, à décor 
des contes Les Mille et Une Nuits. 
H. 9 cm. 
D. 6,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 256. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Trois boites rectangulaires laquées à décor de 
personnages fantastiques. 
2 x 7 x 5 cm (sirène).  

50 / 80 € 
 

  

 257. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une scène 
animée. 
2 x 11,5 x 7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 258. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une 
femme. 
2 x 11,5 x 7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 259. Collection de 11 miniatures d'après 
maroquinerie de grands couturiers en cuir. 
2,5 x 2 cm (moyenne).  

40 / 60 € 
 

  

 260. CARTIER. 
Stylo-plume en métal laqué noir et doré, la 
plume en or 18 k. 
L. 12 cm. 
Présenté dans son écrin et cartonnage d'origine.  

100 / 150 € 
 

  

 261. CARTIER. 
Stylo à bille en métal laqué noir et doré. 
L. 11,5 cm. 
Présenté dans son écrin et cartonnage d'origine.  

50 / 80 € 
 

  

 262. CARTIER. 
Criterium en métal laqué noir et doré. 
L. 12 cm. 
Présenté dans son écrin et cartonnage d'origine.  

50 / 80 € 
 

  

 263. CARTIER. 
Stylo à bille en métal laqué doré. 
N° : 035047. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

50 / 80 € 
 

  

 264. CARTIER, Paris. 
Le Must. 
Porte-cartes en cuir de veau noir. 
13 x 9 cm. 
On y joint :  
jean-Michel ALBEROLA pour CARTIER. 
Recharge pour Agenda, les tranches dorées. 
Présenté dans un écrin CARTIER. 
  

50 / 80 € 
 

  

 265. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat, le revers de la spatule 
chiffré comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- onze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
Poids : 2326 g. 
(manque une petite cuillère).  

800 / 1000 € 
 

  

 266. Douze couverts en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, le revers de la 
spatule chiffré. 
M.O. : A.D.  
Poids : 1946 g. 
L. 22 cm.  

800 / 1000 € 
 

  

 267. Dix couverts de table en argent, poinçon 
Minerve, modèle à filet, le revers de la spatule 
chiffrée. 
Poids : 1770 g. 
L. 21 cm. 
Divers orfèvres.  

600 / 800 € 
 

  

 268. Série de six couverts de table en argent, 
poinçon Minerve, modèle à filet, le revers de la 
spatule chiffré. 
M.O. : E.B. 
Poids : 989g. 
L. 21 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 269. Important lot de couverts de table en 
argent, poinçons Minerve et Vieillard , modèle 
uniplat et filet. 
Poids : 1087 g. 
L. 21 cm. 
Divers orfèvres.  

300 / 400 € 
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 270. Légumier en argent, poinçon Minerve, à 
deux prises feuillagées, à décor d'un blason à la 
couronne comtale. 
M.O. : AUCOC 
Poids : 632 g. 
6,5 x 28 x 22 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 271. Quatre couverts de table en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagé, le revers de 
la spatule chiffré. 
M.O. : HENIN et Cie. 
Poids : 675 g. 
L. 21,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 272. Partie de service à café et thé en métal 
argenté à décor feuillagé comprenant deux 
verseuses, un pot à crème et un sucrier. 
Le tout reposant sur un plateau octogonal à 
deux prises (49,5 x 32 cm). 
(usures).  

80 / 120 € 
 

  

 273. Paire de cassolettes tripodes en bronze 
doré et ciselé à décor de faunes, les piètements 
terminés par des sabots et feuilles stylisées, la 
base à gradins à pans coupés, la prise à la 
pomme de pin. 
XIXe. 
H. 35,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 274. GUERLAIN Paris et BACCARAT. 
"Shalimar " 
Flacon de parfum en cristal de Baccarat. 
Porte la marque au cachet de Baccarat sous sa 
base et numéroté 040. 
H. 10,5 cm. 
(manque). 
Dans son coffret d'origine avec sa boite et son 
certificat.  

100 / 150 € 
 

  

 275. Importante partie de ménagère en métal 
doré, modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18 et 20 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- douze piques à crustacés (L. 15 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L. 13 cm). 
- onze cuillères à glace (L. 14 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 15 cm). 
- douze couteaux de table (L. 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21 cm). 
- divers couverts de service dont poisson, 
cuillère, mignardises, etc...  

200 / 300 € 
 

  

 276. Canne en bois blond, le pommeau en or 
jaune 18k, annoté "Derosne 1788", à décor d'un 
fleuron, d'oves, de frises feuillagées. 
Travail XVIIIe. 
L. 90 cm. 
(petits chocs et fente sur le dessus du 
pommeau).  

300 / 500 € 
 

  

 277. Canne en bois exotique, le pommeau en 
argent représentant Vénus et des angelots, 
chiffré. 
Signée par Aristide Barré (1840-1915). 
L. 90 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 278. Canne en bois exotique, le pommeau en 
argent repoussé à décor à pans coupés de fleurs 
et motifs feuillagés chiffré. 
L. 92 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 279. CHRISTOFLE. 
Modèle PERLES. 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- trois couteaux de table (L. 24,5 cm). 
Avec pochons plastiques de protection et trois 
cartonnages de la marque.  

100 / 150 € 
 

  

 280. H.J. FRANCOIS à Paris. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté à décor guilloché comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 17 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 21 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze cuillères à café (L. 14 cm). 
- douze cuillères à moka (L. 12,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L. 13 cm). 
- douze piques à crustacés (L. 14 cm). 
- divers couverts de service dont poissons, 
salade, pelle, cuillère à sauce, couteau à 
fromage, tartineurs, etc... 
Excellent état. 
Environ  

200 / 300 € 
 

  

 281. Ménagère en argent massif XVIIIe, 
comprenant 12 couverts de table modèle filet, 
chiffrés sur la spatule dans des rinceaux. 
Poids : 2083 g. 
Orfèvres : Nicolas COLLIER, reçu maitre à Paris 
le 29 décembre 1766. et Claude Auguste AUBRY, 
reçu maître à Paris le 13 septembre 1758. 
Poinçon N couronné Poinçon de charge Paris 
1774-1780.  

1000 / 1500 € 
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 282. Douze fourchettes en argent poinçon 
minerve à décor feuillagé, le revers de la spatule 
chiffré. 
M.O. :  HENIN & Cie. 
Poids : 527 g. 
L. 17,5 cm. 
  

200 / 300 € 
 

  

 283. Trois couverts XVIII dont deux cuillères et 
une fourchette. 
Une cuillère orfèvre ISB et poinçon T couronné 
et serpent couronné (décharge Le Mans 1723), 
spatule armoriée.  
Poids : 174 g. 
L. 18 et 19,5 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 284. Deux couverts de baptême en argent, 
décor de feuillages et rinceaux, le revers de la 
spatule chiffré.  
Poinçon minerve. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
Poids : 71 g. 
L. 17,5 cm. 
(usures, cuillère tordue). 
  

20 / 30 € 

  

 285. Plomb de Nuremberg, XIXe. 
Éléphant. 
Petit sujet présenté sur son socle en bois. 
5,5 x 9 x 4 cm (totale).  

80 / 120 € 

  

 286. Plomb de Nuremberg, XIXe. 
Girafe. 
Petit sujet présenté sur son socle en bois. 
11,5 x 6,5 x 4 cm (totale).  

80 / 120 € 
 

  

 287. NAM Jacques (1881-1974) - QUIMPER. 
Chat couché. 
Sujet en faïence blanche. 
Marque au tampon rouge, réédition du Musée 
de la Faïence à Quimper tiré à peu 
d'exemplaires. 
6 x 13 x 6 cm. 
  

120 / 150 € 

  

 288. NAM Jacques (1881-1974) - QUIMPER. 
Chat assis. 
Sujet en faïence blanche. 
Marque au tampon rouge, réédition du Musée 
de la Faïence à Quimper tiré à peu 
d'exemplaires. 
11 x 10 x 6 cm.  

80 / 120 € 

  

 289. IRAN, XIXe. 
Tabatière en argent niellé à décor de fleurs. 
2 x 11 x 7,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 290. DESVRES. 
BLERIOT 25 juillet 1909. 
Assiette commémorative en faïence 
polychrome. 
D. 26 cm. 
(infimes petits éclats). 
  

80 / 120 € 
 

  

 291. Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Chocolatière en argent, le corps uni à décor en 
partie haute de rocaille, le fretel en graine, le 
manche en bois tourné. 
MO au revers et poinçons minerve. 
H.: 22,5 cm. 
Poids brut.: 695 g. (soit 637 g hors manche).  

200 / 300 € 
 

  

 292. Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Douze petites cuillères en argent modèle Louis 
XVI à joncs rubanés et guirlande en chute de 
laurier. 
Poinçon minerve. 
Long.: 12,5 cm. 
Poids total.: 230 g.  

100 / 150 € 

  

 293. Quinze cuillères à café en argent à décor 
de rocaille Style Louis XV. 
MO : Henri SOUFFLOT (actif 1884/1910) ; OLIER 
& CARON (actif 1910/1934) et un illisible. 
Long.: 14,5 cm environ. 
Poids total.: 387 g.  

100 / 150 € 

  

 294. Nécessaire à thé en argent doré à décor 
guilloché de motifs stylisés comprenant douze 
petites cuillères, une pince à sucre, un passe-thé 
et une petite cuillère en forme de feuille. 
L. 14 cm. 
Poids : 229 g. 
Présenté dans un écrin En bois noirci et laiton, 
chiffré. 
(accidenté).  

100 / 150 € 

  

 295. Michel AUDIARD (né en 1951). 
Stylo-plume à bouchon en bronze argenté et 
bakélite à décor d'une plume. 
L. 17 cm.  

150 / 200 € 

  

 296. SCHNEIDER Charles (1881-1953). 
Grande coupe circulaire sur pied à décor 
marmoréen sur fond rouge et noir. 
H. 13 cm. 
D. 30,5 cm.  

150 / 200 € 

  

 297. SCHNEIDER Charles (1881-1953). 
Petite coupe circulaire sur pied à décor 
marmoréen sur fond rouge et noir. 
H. 15 cm. 
D. 18,5 cm.  

50 / 80 € 
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 298. Charles SCHNEIDER (1881-1953). 
Pichet en verre marmoréen jaune, l'anse en 
application. 
Signé sur le pied. 
H. 37,5 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 299. SAINT LOUIS. 
Modèle PARADIS. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- neuf verres à eau (H. 15 cm- un avec éclat au 
buvant). 
- six verres à vin (H. 14 cm).  

150 / 200 € 

  

 300. BERNARDAUD & Cie. 
Modèle Au Bouquet. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine polychrome comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 24 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 21,5 cm). 
- divers plats de service dont saladier, soupière, 
saucière, etc... 
- partie de service à café comprenant verseuses, 
pot à lait, sucrier couvert, tasses et sous-tasses. 
(usures, infimes petits éclats). 
Environ 75 pièces.  

200 / 300 € 

  

 301. BACCARAT. 
Modèle Missouri. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- treize verres à eau (H. 14,5 cm-un avec éclat). 
- douze verres à vin (H. 13 cm- tris avec éclats). 
- six flutes à champagne (H. 16,5 cm-une avec 
éclats). 
Estampillés.  

200 / 300 € 

  

 302. SAINT LOUIS. 
Petit carafon en cristal taillé. 
Estampillé. 
H. 26,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 303. BACCARAT 
Modèle HARMONIE. 
Série de six verres à whisky en cristal taillé. 
Estampillés. 
H. 9,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 304. SAINT LOUIS. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- douze verres à eau (H. 15,5 cm). 
- six verres à vin (H. 14 cm). 
Estampillée.  

150 / 200 € 

  

 305. CHRISTOFLE. 
Modèle à filet. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- couverts de service dont salade, grande 
cuillère et cuillère à sauce. 
Présentée dans six écrins individuels.  

150 / 200 € 

  

 306. BACCARAT. 
Grande coupe en cristal taillé. 
Estampillée. 
H. 7 cm. 
D. 36,5 cm.  

40 / 60 € 

  

 307. LALIQUE. 
Coq. 
Grand sujet en cristal partiellement dépoli. 
Estampillé. 
21 x 14 x 7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 308. LALIQUE. 
Poisson. 
Sujet en cristal taillé et moulé partiellement 
dépoli. 
Estampillé. 
10 x 16x 6,5 cm.  

50 / 60 € 

  

 309. BACCARAT. 
Perroquet. 
Sujet en cristal moulé coloré bleu. 
Estampillé. 
H. 10 cm.  

40 / 60 € 

  

 310. BACCARAT. 
Canard. 
Sujet en cristal moulé. 
Estampillé. 
8 x 14,5 x 7 cm.  

40 / 60 € 

  

 311. LALIQUE. 
Petite bonbonnière circulaire en cristal 
partiellement dépoli. 
Signée à la pointe. 
H. 6 cm. 
D. 10 cm.  

50 / 60 € 
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 312. Dans un coffret CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor de médaillon à rangs de perles 
comprenant: 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 17,5 cm). 
- douze fourchettes de table supplémentaires L. 
21 cm). 
- douze couverts à poisson. 
- douze cuillères à moka (L. 10,5 cm). 
- un couvert de service (fourchette et cuillère).  
- une cuillère à sauce (L. 17,5 cm). 
- une louche (L. 31 cm). 
- douze petites cuillères d'un modèle proche (L. 
14 cm). 
Poids : 6434 g. 
On y joint au modèle : 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
25 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
Divers orfèvres. 
Présentée dans un écrin à trois niveaux. 
  

2500 / 3500 € 

  

 313. Partie de service à thé en argent ciselé, 
poinçon Minerve, à décor de rinceaux 
feuillagés, les prises ornées de petites bagues 
en os ou ivoire, chiffrée P. ou P.F. comprenant 
une théière, un pot à lait et une paire de 
déjeuners avec leurs soucoupes. 
M.O. différents dont H. BEAUVIVIER à Amiens. 
Poids (brut) : 2103 g. 
H. 24 cm (verseuse). 
(légères déformations, l'anse de la verseuse 
probablement rapportée).  

1000 / 1500 € 

  

 314. Saucière de forme chantournée sur 
présentoir en argent, poinçon Minerve, les 
prises feuillagées. 
M.O. : BOULENGER. 
Poids : 595 g. 
11,5 x 24 x 15 cm.  

300 / 400 € 

  

 315. Légumier couvert de forme chantourné en 
argent, la prise du couvercle en bouton 
feuillagé, chiffré C.A., les anses de style rocaille. 
M.O. : François Julien DOYEN (orfèvre à Paris 
circa 1852). 
Poids : 1143 g. 
14 x 30,5 x 23 cm. 
(rayures).  

500 / 600 € 

  

 316. Lot de deux plats chantournés en argent, 
l'un ovale, l'autre circulaire, la bordure ornée de 
filets et volutes feuillagées, chiffrés P.F. 
M.O. : MERITE, E. SANNER succ. à Paris. 
Poids : 2418 g. 
48,5 x 30,5 cm. 
D. 33 cm. 
(usures, et chiffres différents).  

1000 / 1500 € 

  

 317. Coupe de forme chantournée en argent 
repoussé, ajourée et ciselée à décor de 
guirlandes de fleurs et frises d'entrelacs. 
Travail étranger. 
Poids : 393 g. 
H. 10 cm. 
D. 23 cm. 
(légères déformations). 
  

150 / 200  

  

 318. Série de six couteaux à dessert à manches 
en nacre et lames en argent, ciselées de 
montres feuillagés et chiffrés. 
Les lames estampillées TALLOIS et MAYNECE 19 
Boulevard de Strasbourg à Paris. 
L. 20 cm. 
On y joint six couteaux au modèle à lames en 
acier. 
(usures).  

80 / 120 € 

  

 319. Garniture de table en bronze et émaux 
cloisonnés polychrome à décor de papillons, 
éventails et  fleurs comprenant un miroir et une 
paire de petits bougeoirs aux Amours. 
Style Japonisant. 
Vers 1880. 
36,5 x 25 cm. 
H. 14 cm. 
(infimes manques d'émail aux extrémités).  

150 / 200 € 

  

 320. Important plateau rectangulaire en métal 
argenté à deux anses, richement ciselé de 
rinceaux feuillagés et centré du chiffre P.F., la 
bordure ornée d'un rang de grosses perles. 
70 x 48 cm. 
(légers enfoncements).  

150 / 200 € 

  

 321. HAVILAND à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et rehauts d'or à décor en bordure de rinceaux 
feuillagés, chiffrée comprenant : 
- 20 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- 15 assiettes à dessert (D. 23 cm). 
- onze tasses et onze sous-tasses. 
- divers plats de service dont coupes sur pied, 
soupière, saucière, ravier, etc... 
Environ 75 pièces. 
(éclats, fêles, accidents).  

150 / 200 € 

  

 322. A. RISLER & CARRE Paris. 
Plateau centre de table en bronze argenté à 
décor de filets rubanés, centré d'un miroir, le 
fond en bois. 
36 x 28 cm.  

100 / 150 € 



 Page 28 de 32 

  

 323. BACCARAT. 
Modèle Élisabeth Millefiori. 
Partie de service de verres en cristal coloré et 
gravé de petites fleurs comprenant : 
- six verres à eau (H. 9,5 cm - 2 avec infimes 
éclats). 
- huit verres à vin (H. 8 cm - 2 avec infime éclat). 
- dix verres à vin (H. 7 cm). 
- sept coupes à champagne (H. 6,5 cm - 1 avec 
infime éclat). 
- une carafe (H. 22 cm). 
- deux brocs (H. 13 cm). 
Soit 34 pièces. 
  

200 / 300 € 

  

 324. Importante partie de ménagère en argent, 
poinçon Minerve, à décor de coquille, le revers 
de la spatule chiffré comprenant : 
- dix-huit couverts de table (L. 20,5 cm). 
- dix-sept couverts à entremet et une cuillère (L. 
18 cm). 
- dix-huit petites cuillères (L. 14 cm). 
- un couvert à salade. 
M.O. : L.G. (rat). 
Poids : 5750 g. 
On y joint, au modèle : 
- dix-huit couteaux à entremet, les manches en 
nacre, les lames en argent (L. 20,5 cm). 
- dix-huit couteaux à entremet, les manches en 
argent fourré, les lames en métal (L. 20,5 cm). 
- dix-sept couteaux de table, les manches en 
argent fourré, les lames en métal (L. 24,5 cm). 
Présentée dans des coffrets.  

2500 / 3500 € 

  

 325. Verseuse en argent, poinçon Minerve, les 
pieds feuillagés, la prise en bois noirci, le fretel 
à décor d'une fleur. 
Poids (brut) : 569 g. 
M.O. : illisible. 
H. 24 cm.  

200 / 300 € 

  

 326. Saucière sur présentoir fixe en argent, 
poinçon Minerve, à deux prises feuillagées, à 
bordure richement ciselée et chiffrée. 
Poids : 720 g. 
10,5 x 26,5 x 18,5 cm.  

300 / 400 € 

  

 327. Plat de service de forme ovale en argent, 
poinçon Minerve. 
Poids : 827 g. 
36,5 x 24,5 cm. 
(petites usures et légers enfoncements).  

300 / 400 € 
 

  

 328. Petit plateau de service en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 271 g. 
23,5 x 16,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 329. Déjeuner en argent, poinçon Minerve, à 
décor guilloché d'un médaillon chiffré C.M. 
comprenant une tasse et sa sous-tasse. 
M.O. : MASSAT Frères. 
Poids : 242 g. 
D. 15,5 cm. 
(infimes petits enfoncements).  

80 / 120 € 

  

 330. Paire de tasses et leurs sous-tasses en 
argent, poinçon Minerve, à décor ciselé de 
fleurs, l'anse figurant des dragons stylisés. 
Poids : 132 g. 
D. 10 cm (coupelle). 
(légers enfoncements).  

40 / 60 € 

  

 331. Saladier en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 352 g. 
H. 7 cm. 
D. 18,5 cm. 
(infimes enfoncements).  

100 / 150 € 

  

 332. CH. PILLIVUYT & Cie à Paris. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine blanche, la bordure rehaussé à l'or et 
chiffrée comprenant : 
- 48 assiettes plates (D. 23 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23 cm). 
- 25 assiettes à dessert (D. 21 cm). 
- divers plats de service dont soupières, coupes 
sur pied, raviers, etc... 
Soit 94 pièces. 
On y joint une saucière sur présentoir en 
porcelaine blanche et or d'un modèle différent. 
(infimes petits éclats).  

500 / 600 € 

  

 333. Carafe à vin en cristal et argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, le bec verseur à 
décor d'un médaillon chiffré. 
M.O. : Edmond TETARD. 
H. 30 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 334. Jardinière ou centre de table en cristal 
partiellement dépoli, la monture en argent 
ajouré, poinçon Minerve, à décor de guirlandes 
de feuillages. 
Style Louis XVI. 
9 x 30,5 x 15,5 cm. 
(infime petit éclat au cristal).  

120 / 150 € 

  

 335. CHRISTOFLE.  
Série de douze piques à crustacés en métal 
argenté modèle à filet. 
L. 19 cm. 
Présentée dans deux coffrets.  

50 / 60 € 
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 336. ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
25 cm). 
- douze couteaux à entremet, les lames en inox 
(L. 21 cm). 
- une louche. 
Soit 61 pièces. 
Présentée dans un coffret en bois clair ERCUIS. 
  

200 / 250 € 

  

 337. Michel AUDIARD (né en 1951). 
Stylo-plume modèle "CORVAISIER" en bronze 
argenté et résine crème à décor de motifs 
stylisés, la plume en iridium. 
Épreuve d'artiste, 1999. 
Présenté sur son support en bronze patiné et 
plexiglas. 
Longueur : 16 cm.  

150 / 200 € 

  

 338. Petit tapis iranien en soie polychrome à 
décor d'arbre de vie. 
Signé. 
94 x 60 cm.  

80 / 100 € 

  

 339. APOLLO. 
Partie de service à café et thé en métal argenté, 
les prises en palissandre ou ébène comprenant 
deux verseuses, un sucrier couvert, un pot à lait. 
Présentée sur un plateau à deux prises. 
52 x 34 cm.  

100 / 150 € 

  

 340. JAEGER-LECOULTRE. 
Pendulette cage en plexiglas et laiton à 
mouvement squelette mécanique à remontoir 
manuel. 
XXe. 
20 x 11,5 x 5,5 cm. 
(panneau de plexiglas arrière rayé).  

200 / 300 € 

  

 341. Machine à calculer CURTA Type I par 
Contina Ltd Mauren (Liechtenstein). 
N° de série 48216. 
Haut.: 11 cm. 
Dans son étui cylindrique. 13 cm. 
Avec documentations. 
La Curta fut inventée par Curt Herzstark 
(ingénieur autrichien) lors de son 
emprisonnement dans le camp de 
concentration de Buchenwald. À la suite de la 
Seconde Guerre Mondiale, il en perfectionna le 
design, et elle fut vendue jusqu'en 1972, date de 
l'arrivée des calculatrices électroniques bon 
marché.  

400 / 500 € 

  

 342. LEGRAS pour MONTJOYE, attribué à . 
Grand vase en verre à décor émaillé de fleurs et 
feuillages, rehauts d'or. 
Travail à la pince. 
H. 61 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 343. BACCARAT. 
Série de 7 coupelles rince-doigts en cristal. 
Estampillées. 
H. 5,5 ccm. 
D. 11,5 cm.  

50 / 80 € 

  

 344. GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Série de 12 porte-couteaux en métal argenté, 
les extrémités légèrement cambrées. 
2 x 8 cm.  
Présentée dans deux emboitages d'origine de la 
marque.  

80 / 120 € 

  

 345. CHRISTOFLE. 
Série de 3 cendriers en métal argenté carrés. 
9,5 x 9,5 cm.  

30 / 50 € 

  

 346. CHRISTOFLE. 
Paire de bougeoirs à main en métal argenté, les 
prises à décor de coquilles stylisées, le binet en 
piédouche. 
H. 4 cm.  

20 / 30 € 

  

 347. GALLIA. 
Shaker sur petit piédouche en métal argenté. 
H. 19 cm. 
(bouchon légèrement déformé, rayures d'usage 
et manque de métal argenté sur la bordure).  

30 / 50 € 
 

  

 348. CHRISTOFLE. 
Seau à champagne à deux prises en métal 
argenté à décor de filets. 
H. 21 cm. 
D. 19 cm.  

60 / 80 € 

  

 349. CHRISTOFLE. 
Modèle à filets rubanés. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L. 15 cm). 
- douze piques à crustacés (L. 15,5 cm). 
- douze petites cuillères à glace (L. 12,5 cm). 
- douze petites cuillères à moka (L. 10 cm) en 
coffret. 
- douze fourchettes à gâteau et pelle de service 
(L. 15,5 et 26,5 cm) en coffret. 
- une cuillère de service. 
  

200 / 300 € 
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 350. ERCUIS. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L. 19 cm). 
- une louche. 
- douze couteaux de table (L. 22 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19 cm). 
- une cuillère de service. 
- douze couverts à entremet (L. 17,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19 cm). 
- couvert de service à poisson. 
- douze porte-couteaux (L. 6,5 cm). 
Présentée dans deux coffrets en bois. 
  

200 / 300 € 

  

 351. BACCARAT en collaboration avec Robert 
RIGOT (1929-2023). 
Vase en cristal incolore formant coquille Saint-
Jacques. 
Marqué sous la base. 
H. 22,5 x env. 19 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 352. SAINT-LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de cinq verres à vin blanc sur pied en 
cristal coloré.   
Estampille au revers. 
H. 15 x Diam. 7,5 cm.  

150 / 200 € 

  

 353. SAINT-LOUIS. 
Série de neuf verres à vin du Rhin en cristal 
coloré. 
Marque au revers. 
H. 18,5 x D. 6 cm.  

350 / 450 € 

  

 355. CHRISTOFLE. 
Banette de forme chantournée en métal 
argenté. 
5,5 x 33,5 x 22,5 cm. 
(rayures).  

30 / 50 € 

  

 356. CHRISTOFLE. 
Banette ovale en métal argenté, les prises 
ajourées à décor de feuilles de chêne stylisées, 
le bassin chiffré. 
6,5 x 31,5 x 17 cm. 
(rayures).  

20 / 30 € 

  

 357. LALIQUE France.  
Coupe modèle "Nancy" en cristal pressé moulé 
et en partie dépoli.  
Signé.  
7 x 21 x 17,5 cm  

50 / 80 € 

  

 358. Maison LALIQUE France.  
D'après un modèle René LALIQUE (1860-1945). 
Modèle Argos, créé en 1939. 
Suite de sept verres à dégustation de vin de 
Bourgogne en cristal à deux bagues dépolies et 
motifs géométriques sur le pied. Signés 
LALIQUE à la pointe sous la base.  
H : 12 cm  

100 / 150 € 

  

 359. René LALIQUE (1860-1945); 
Modèle BLIDAH, créé le 21 février 1931. 
Plat circulaire en verre blanc moulé-pressé à 
décor de feuillages stylisés. 
Signé R LALIQUE. 
D. 42,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 360. Voiture de pompier à pédales pour enfant 
en tôle, chrome et bois. 
Réplique de 1938. 
50 x 94 x 40 cm. 
(petit enfoncement).  

80 / 120 € 

  

 361. FABERGE. 
Modèle Cygne. 
Série de douze flûtes à champagne en cristal et 
verre dépoli à décor de cygnes. 
H. 25 cm.  

150 / 200 € 

  

 362. BERNARDAUD & Cie. à Limoges. 
Modèle VERLAINE. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et filets ors comprenant : 
- 35 assiette plates (D. 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 21 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 22 cm). 
- divers plats de service dont soupières, saladier, 
ravier, saucière, etc... 
On y joint au modèle une partie de service à café 
comprenant onze tasses, onze sous-tasses, 
verseuse, pot à lait, sucrier couvert. 
Soit environ 80 pièces. 
(infimes éclats).  

150 / 200 € 

  

 363. ODIOT à Paris. 
Élément pour centre de table en argent à décor 
ciselé de palmettes stylisées, les pieds griffes, 
figurant les armes de la maison de Broglie. 
Poids : 1508 g. 
7 x 18,5 x 18,5 cm.  

500 / 800 € 

  

 364. LALIQUE. 
Modèle Dahlia. 
Flacon en verre moulé et pressé. 
Signé à la pointe. 
H. 13 cm.  

40 / 60 € 

  

 365. LALIQUE FRANCE 
Presse-papier Anémone en verre translucide, 
givré et teinté. 
7 x 10,5 x 10 cm.  

40 / 60 € 

  

 366. SAINT LOUIS. 
Coupe ou vide-poche circulaire sur pied en 
cristal taillé à décor rehaussé à l'or de rinceaux 
feuillagés; 
H. 11,5 cm. 
D. 15,5 cm.  

50 / 80 € 
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 367. Raymond BRANLY, XXe. 
Flacon en verre coloré à inclusions rouges, 
noires et dorées. 
H. 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 368. SAINT LOUIS. 
Coupe circulaire en cristal taillé à décor de 
motifs géométriques. 
H. 8 cm. 
D. 22 cm.  

50 / 80 € 

  

 369. SAINT LOUIS. 
Boule sulfure ou presse-papier en cristal facetté 
à décor de millefiori. 
Daté 1984. 
D. 7,5 cm. 
(infimes rayures).  

50 / 80 € 

  

 370. BACCART. 
Sucrier ouvert en cristal taillé. 
H. 14 cm.  

40 / 60 € 

  

 371. BACCARAT. 
Carafe en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 23,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 372. SEVRES. 
Carafe en cristal taillé à pans coupés. 
H. 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 373. SAINT LOUIS. 
Pichet en cristal taillé. 
H. 20 cm. 
Présenté dans le cartonnage d'origine.  

40 / 60 € 

  

 374. SAINT LOUIS. 
Rince-doigts ou coupes à fruits en cristal taillé. 
H. 6 cm. 
D. 12 cm. 
Présentés dans un carton de la marque.  

50 / 80 € 

  

 375. SAINT LOUIS. 
Série de six verres à whisky en cristal taillé. 
H. 9 cm.  

60 / 80 € 

  

 376. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
coquille, comprenant : 
- 12 fourchettes à entremet (sous blister). 
- 12 cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- 12 fourchettes à escargots (L. 15 cm). 
- 12 fourchettes à huîtres (L. 15 cm). 
- pelle à poisson 
- couvert de service.  

150 / 200 € 
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